Проте через відсутність її ефективних правореалізаційних засад не завжди можна було на практиці застосувати норми водного законодавства.

Водні об'єкти були націоналізовані одночасно із землею, надрами та лісами історичним декретом «Про землю» від 26 жовтня (8 листопада) 1917 р. [5].

В.І. Ленін в достатній мірі приділяв увагу питанням використання водних ресурсів і чистоті водойм. Так, у декреті «Про лікувальні місцевості державного значення» від 4 квітня 1919 р. [6] передбачалася організація навколо курортів охоронних зон, які охоплюють весь комплекс природних умов курортної місцевості.